[fo. 155 v.J. \fCC:\\V. 

Guglielrno Vento dèt a Gandolfo di Gotizone le stesse facoltà giù ri
conosciuteg li dai suoi soci (senza data). 

Gandulfus de Gotiçone] . 
" Corani lohanne Scriba et Braidemo ac Iohanne de Chiberra 

dedit Wuilielmns Ventus Gandu lfo de Bulgaro eandem Iicen tiam 
guam ha het ab al ii s sociis de eorum pecunia. 

MCCXXVI. 

Calveto) fig lio di Bongiovarmi di Pino, 1·iceve da Oberto Clerico 
una som.ma per lraffì<;arlci ('.28 g iugno 1164). 

(1) Sic nel ms. evidcmlementc per s. 
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O berli Clerici] . 
Testes Wuilielmus Calige Pallii , Bertolotus de campo, Obertus 

l\facia et Simon Stabilis. Calvetus filius Boni Iohannis de Pinu pro
fessus est se portare Buçeam lb .. xxi t. Oberti Clerici laboratum , in 
de Ianuam in potestalem ipsius Oberti proficuum et capitale et pro
fessus est se iurasse sa lvare et guardare ipsam pecuniam (1) nec 
inde fraudare et restituere ut su pra sine fraude. Actum in capitulo , 
milles imo centesimo sexages imo quarto, .xx, 111 . iun ii , indictionc 
.Xl. 

:\ICC\SVII. 

Blancardo e Rongiovanni Scriba stipulano una societas per traffici 
in Bugia (28 g iug no 1164\ 

Blancardi et Bon i Iohannis Scribe]. 
• Testes Ansaldus Claviger , Suplicius , Raimunclus fìlius Raimun

di Capellani et Girardus Petri Capri. Blan cardus el Bonus lohannes 
H'riba professi sunt se ha bere societatem cuius rem anent apud Blan
cardum ad cantara Bu\ee aluminis cantara .c Ym . minus terça et lb . 
. xnm. et s .. \lii . d . . J. De hecunis Bonus Johannes porlat lb . . LI. 

'i. . ""· de socielate et lb. .cxxxxYm. s . . xm. quas Blancardus 
p restavi! de vendi cion e aluminis et predictis denarii s Blancardus 
hoc rccuperabil et Bonus lohann es cepit s ibi lb . . LJm t ., que in par
tem suam ra cion ab untur, ad reliquum quocl ei rem anebit duplum 
de rebns Blancardi erit in soc.ietatern , residuum pro racion e ad quar
tam proficui in societatem convertendam. Cum hac societate debct 
ire Buçeam et ut s ibi m eliu videbitur in ea negocia ri, ad divisio
nem capitali diducto o mn c pro fìcuum et su i percac ii per m edium 
dchenl partiri. :\clum in ca pilulo , .'.\ICLXtm . . . xx\111 . iunii . ind i
ctio nc .'o. 

MCCXXVIII. 

Nuvclon o, Angelerio e Rainalclo Slrugnon contraggono una socie
tas per trctjfi.ci çhe quest'ultimo farà a Bugia e alfrove (29 g iu
p-no 116-1-). 

Nuveloni , .\ngelerii et lrug nonis]. 
• Testes \V. Trallandus, Toha nnes .-\rcugus, Bonus Johannes de 

Thoma de Locoli. Nuvelonus et _·\ngelerìus fecerunt societatem cu rri 

(1) pecuniam in sopralinea su soriclatem cancellalo. 
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Strugnone in qua Angelerius lb .. LHI. s . . Ym . d . . Y. , "\uvelonus de 
rebus filiorum Wuilielmi Scarsarie \b . . xxx. s . . II. t, ad quas Rai-
11aldus Strugnon contulit !b .. xxxxm. s ... n . d . . Y t. Portat Ul
tra Rainaldus de suis lb .xr. s . . Yun. d .. 1 t . Hanc societatero 
Rainaldus Buçeam inde quo voluerit, in reditu, capitali tracio et 
proficuo, superfluuro contingente reliquum debent partiri per me
dium. Deincle Nuvelonus et Angelerius m eclietateni que partem 
suam contingeret dividere deben t per libram. Actum in pontili ca
pituli, .MCLXIII!., . xxnm. i unii, inclictione . x1. Professi sunt invi
cem se omnes alias societates et comenclaciones quam invicem ha
bnerunt divisisse et partem suam tulisse. 

lf 0. 156 I'. ]. MCCXXIX. 

.4 rmanno fiqlio del fu Carelo di l"eta. dona ol comune cli Genova 
la sua comproprietà di un monte (30 gi ug no 116-!). 

((o)munis (lan)ue]. 
* Testes Obertus Cancellarius, Wuilielmus l\fallon , Bonusvassal

lus. . . . . (1) Belforte l\tallon, A nsalclus Ite et Donatus de Sanclo 
Donato . Ego Armannus filius quondani Careti de Veta dono comu
ni fanue quartam partem totius montis Yete et terciam alterius 
qnarterii eiusdem montis, ut inde proprietario nomine quid vclit 
faciat. ipsum aut cu i dederit sine niea cont.radicione et m eorum he
reclum et omnium pro nobis. Vohis igitur Lanfranco de Alberico 
sti pulanti pro comuni Ianue sub pena dupli promitto hanc dona
cionem non impedire, set ab omni honiine Jegitime semper cl effen 
,Jere sicut valueri l aut fuerit pro tempore roeliorata. Pro evictio ne 
dupli hona qu e habeo et habiturus sum pig nori subicio comuni Ia
nue, ut , nisi ut supra adtendero, exinde comune lanue sua actori
tate et sine clecrelo intrare possit in bonis m cis que nialu crit et 
quantum hoc fuerit. sibi accipial et faciat estimari et nomine ven d i
cionis possideat et cetera. Confiteor m e esse annorum .xxv. et iuro 
hanc donationem omni tempore me ralam habilur11m et non retra
ctaturum. set in pcrpetuum firmam h abiturum. Aclum fanne in ca
pitulo, m illesimo centesimo sexagesimo quarto, ultima innii. in 

dielionc .x1. 

MCCXXX. 

Rolando d i Pietro Bono dichiara di portare per trafficarla a Bugia 
merce di !rigone Pnella (30 g iug no 11641. 

(1) Lacuna p,.orlolfa cla lacera.zi onc del margine destro clel ms. 
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Ingonis Puelle] . 
• Testes Pantaleus .\Iorluus si li , Rolandus Suçopel, Oliver Collus, 

Lanfran cus calegar et Adamus calegarius. Rolandus Petri Boni por
lat lb. .xxxxuu. impli catas in canapiciis ad quart am proficui Bu
çearn , inde Ianuam, in polestatem Puell e vel su i nuncii. Oger so
cius predicti Rolandi consensit. Actum in capitulo, .MCLXIm. , .xxx. 
iunii , indictione .x1. 

~I CCXXXI. 

Jlangiapane) figlio del fu Bongiovanni Buferio e Aimelina, coniugi, 
vendono la terza parte cli una ten 'a in Sestri Ponente a Gu
glielmo Malocello (5 luglio 116-! •. 

!Yuiliclmi :\Ialocelli]. 
"' Testes Ansaldus Bussatus, Rainaldus Beniçonis, :\ngelerius Pol

lesinus, Wuilielmus Liceri i et Yassallus i\faniaYacca. Nos :'!Ianiapa
nis fìlius quondam Boni Iohannis Buferii el :\ imelina iugales cepi
mus a te \Yuilielmo ) falocello lb .. xxxi. s .. nm. finito precio pro 
lercia parte pro indiviso unius pecie terre iuris mat ris mee :\lania
panis, <Juam habere visa est in exto , que pecia super totum est la-
buie .ccxxn. cum ali is duabus partibus, cui cohcrel a duabus parti 
bus terra nostra , a lercia terra Enri ci :\migonis, a quarta via publi
ca, cuius descripte terre Lcrciam partem pro supracli cto precio vobis 
ut rem al ienam vendimus, plenum et vacuum , cum inf!Tessu et exitu 
rno et omni suo iure, facienclum inde proprietario nomine a vobis 
el heredibus vestris aut cui dederitis quicriuid volueritis sine con
trad ictione m ee predicle malri s et nostra et omn ium pro nobis, sli
pu lantibus etiam vobis sub pena dupli promitt imu , hanc vendi
cionem sicut valueri l , aut meliorata fuerit , vobis ab omni homine 
et predirla matre nostra eiusque heredihus el omnium pro eis de
fendere et actoriçare quisquc noslrum in solidum. Pro cvictione du
pli bona nostra habita el habencla pignori vobis suhi cimus ul nisi 
sic observaverimus exincl e in bonis no&lris que malueri tis in lrare 
poss ilis vestr:i actorita te et sine decreto pro sorte et pena eL quan 
tum hoc fu crit vobis accipiat is et faciatis eslirnari et possideatis no
mine vencli cioni s et cctcra. \brenunciamus ìnsupcr iuri <JUO nos 
po emus excusarc a pena co quod scien ter a nohi~ rcm al ienam 
comperet is . Possessionem vobis dedissc prolìtcmur. E:!o \imel ina 
facio hoc con:i-i lio et actorit alc (1) fratrum (2) mcornm Lamherti 

( 11 Cancelfolo: proprinm. 
<-:> Cancd/a lo: quorum. 
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Guercii et Oreglerii , abrenuncians iuri ypothecarum et se natus con
su lto Velleiani . Actum in cap itu lo , .~1cLxm1. , .\'. die iu lii , indictio
ne .XL , sub port icu Lamberti Guercii .